
UCHWAŁA  NR XXXIII/219/22 

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE 

z dnia 1 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Knyszynie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h oraz 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372, poz.1834 ),  art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn.zm.) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 

marca 2004 o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Miejska w Knyszynie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Knyszynie stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VIII/48/19 Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Knyszynie (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r., poz. 

3637). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

 

 

  

 

                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                      Zbigniew Adam Niedzielewski 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE3BE36F-4536-48FC-A64A-BDB6BABC9AFB. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do uchwały nr XXXIII/219/22 

Rady Miejskiej w Knyszynie 

z dnia 1 marca 2022 r. 

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KNYSZYNIE 
 

I 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

 

§1. 1.Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Knyszynie zwany dalej "Ośrodkiem", jest jednostką organizacyjną 

gminy Knyszyn, nieposiadającą osobowości prawnej i działającą w formie jednostki budżetowej, finansowaną ze 

środków własnych gminy i środków administracji rządowej na zadania zlecone 

2. Siedziba Ośrodka znajduje się w budynku Urzędu Gminy w Knyszynie przy ulicy Rynek 39. 

3. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Knyszyn. 

4. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą: Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Knyszynie, z 

adresem siedziby i numerem telefonu. Na pieczęci może być również NIP i REGON. 

§  2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Knyszynie działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w 

szczególności: 

1) Uchwały Nr X/60/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy Knyszyn z dnia 30 kwietnia 1990 r. w sprawie 

utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Knyszynie; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz.1834); 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1282; z 2021 

r. poz. 1834); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn.zm.); 

5) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zwanej dalej "ustawą o pomocy społecznej" (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.); 

6) niniejszego statutu. 

§  3. Ośrodek realizuje zadania wynikające z: 

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.); 

2) Ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 423 

z późn. zm.); 

3) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 685). 

4) Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j: Dz. U. z 2021 r. poz. 

735 z późn. zm.); 

5) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j: Dz. U. z 2021 r. poz. 2021). 

6) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 

877 z późn. zm.); 

7) Ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 111 z późn. 

zm.); 

8) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (t.j: Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 z późn. zm.); 

9) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1249); 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE3BE36F-4536-48FC-A64A-BDB6BABC9AFB. Podpisany Strona 2



10)  Ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j.: Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1427 z późn. zm.); 

11) Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tt.j.:Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.); 

12)  Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o pożytku publicznym i wolontariacie (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z 

późn. zm.); 

13)  Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j.: Dz. U. z 2020 r. 

poz. 821 z późn. zm.); 

14) Ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1744); 

15) Ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 

1297); 

16) Ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 

2407 z późn. zm.); 

17) Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (t.j.: Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1329); 

18) Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 716 z późń. zm.); 

19) Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.: 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z późn.zm.); 

20)  Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 późn. zm.); 

21) Ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. - kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1359); 

22)  ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - kodeks cywilny (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1740 z późn. zm.); 

23)  Ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1781); 

24) Ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 

(t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 289, poz.2320); 

25) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn.zm.); 

26) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz.1834); 

27) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.); 

28) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 z późn. zm.); 

29) Ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 176 z późn.zm.); 

30) Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j.: Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1100 z póżn.zm.); 

31) Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.); 

32) Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (t.j.:Dz.U. z 2022 r. poz. 1, poz. 202) 

33) Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 75 z późn. 

zm. 

34) Innych aktów prawnych dotyczących jego działalności; 

 

II 

 

ZAKRES DZIAŁANIA I ZADANIA OŚRODKA 

 

§  4. Celem działania Ośrodka jest realizacja zadań własnych i zleconych wymienionych w ustawie o pomocy 

społecznej oraz innych zadań z zakresu zabezpieczenia społecznego wskazanych do realizacji przez Ośrodek bądź 

powierzonych w drodze porozumień, uchwał Rady Miejskiej w Knyszynie oraz zarządzeń lub upoważnień 

Burmistrza Knyszyna. 

§  5. Do zadań realizowanych przez Ośrodek należy w szczególności: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE3BE36F-4536-48FC-A64A-BDB6BABC9AFB. Podpisany Strona 3



1) ocena oraz analizowanie stanu potrzeb lokalnych w zakresie pomocy społecznej, w tym problemów 

społecznych, potrzeb socjalnych zarówno jednostkowych jak i środowiskowych występujących na terenie 

Miasta i Gminy Knyszyn; 

2) praca socjalna; 

3) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej świadczeń; 

4) udzielanie pomocy środowiskowej i instytucjonalnej osobom oraz rodzinom znajdującym się w trudnych 

warunkach życiowych; 

5) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin; 

6) koordynacja zadań związanych z pomocą społeczną; 

7) realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych realizacja zadań wynikających z 

ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

8) prowadzenie postępowania i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym; 

9) realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej, 

10) obsługa organizacyjno - techniczna zespołu interdyscyplinarnego; 

11) wykonywanie czynności związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i 

narkomanii oraz administrowaniem spraw z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom, 

12)  kierowanie wniosków o ustalanie niezdolności do pracy i stopnia niepełnosprawności do organów 

określonych odrębnymi przepisami; 

13) udzielanie pomocy mieszkaniowej; 

14) realizacja zadań nałożonych ustawą o Karcie Dużej Rodziny; 

15) realizacja zadań nałożonych ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

16) realizacja zadań nałożonych ustawą o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

17) ustalanie i wypłacanie jednorazowego świadczenia określonego w art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży 

i rodzin "Za życiem"; 

18) ustalanie dochodów i wydawanie zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu na członka 

rodziny na podstawie ustawy - "Prawo ochrony środowiska", 

19) realizacja zadań wynikających z ustawy o dodatku osłonowym, 

20) realizacja zadań wynikających z ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3. 

 

§  6. 1. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy z zakresu pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ustawy o 

pomocy społecznej. 

2. Ośrodek realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej z pomocy społecznej, o których mowa 

w art. 18 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Ośrodek może realizować także inne zadania wynikające z przepisów szczególnych na podstawie 

stosownych upoważnień. 

4. Ośrodek do realizacji swoich zadań statutowych może podpisywać stosowne porozumienia. 

§  7. Ośrodek sporządza ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 

demograficznej, 

§  8. W realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej Ośrodek współpracuje z organizacjami pozarządowymi, 

organizacjami społecznymi, samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, Powiatowym Urzędem Pracy, służbą 

zdrowia, prokuraturą, sądami, policją, Kościołem katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, 

fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE3BE36F-4536-48FC-A64A-BDB6BABC9AFB. Podpisany Strona 4



III 

 

ORGANIZACJA OŚRODKA 

 

§  9. 1. Ośrodek realizuje powierzone mu zadania pod przewodnictwem Kierownika, który organizuje i nadzoruje 

pracę Ośrodka oraz odpowiada za realizację powierzonych mu zadań, a także reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. W 

razie nieobecności Kierownika zastępuje go wyznaczony pracownik. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Knyszyna oraz wykonuje wobec niego inne czynności 

wynikające z zakresu prawa pracy. 

3. Kierownik Ośrodka jest przełożonym wszystkich pracowników Ośrodka i wykonuje wobec nich wszelkie 

czynności z zakresu prawa pracy. 

4. Kierownik Ośrodka wydaje zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

5. Burmistrz Knyszyna udziela Kierownikowi Ośrodka upoważnień do prowadzenia postępowań 

administracyjnych i wydawania decyzji administracyjnych w zakresie wykonywania zadań wynikających z 

realizowanych przez Ośrodek wymienionych wyżej ustaw. 

6. Upoważnienia, o którym mowa w pkt 5 mogą być także udzielone innej osobie na wniosek kierownika 

Ośrodka. 

7. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Knyszynie coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka 

oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

8. Kierownik Ośrodka koordynuje realizację Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

9. Kierownik Ośrodka może wytaczać na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne. 

§  10. 1. Kierownik wykonuje zadania Ośrodka w szczególności przy pomocy pracowników socjalnych 

działających w rejonach opiekuńczych zgodnie z ustawą o pomocy społecznej oraz innych pracowników 

zatrudnionych w Ośrodku. 

2. Pracownicy Ośrodka posiadają status pracowników samorządowych. 

3. Umowy o pracę z pracownikami Ośrodka zawiera i rozwiązuje Kierownik. 

4. Kierownik Ośrodka ustala zakresy czynności dla poszczególnych pracowników Ośrodka. 

5. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Ośrodku regulują w szczególności przepisy ustawy o 

pracownikach samorządowych. 

§  11.Strukturę organizacyjną Ośrodka i zasady jego funkcjonowania, szczegółowe zakresy czynności 

pracowników na poszczególnych stanowiskach pracy określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez 

Kierownika Ośrodka. 

 

 

 

 

 

IV 

 

GOSPODARKA FINANSOWA 

 

 

§ 12. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową według zasad obowiązujących 

jednostki budżetowe, zgodnie z ustawą o finansach publicznych i aktów wykonawczych do tej ustawy. 

2. Ośrodek prowadzi działalność w ramach budżetu Gminy Knyszyn. 

3. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków otrzymanych z budżetu państwa i budżetu gminy 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, a także ze środków pozabudżetowych oraz Europejskiego Funduszu 

Społecznego.  

4. Ośrodek może otrzymywać środki finansowe i rzeczowe na swą działalność z innych źródeł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE3BE36F-4536-48FC-A64A-BDB6BABC9AFB. Podpisany Strona 5



5. Kierownik Ośrodka corocznie przedstawia Burmistrzowi Knyszyna propozycje planu wydatków 

finansowych na rok następny. 

6. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy uwzględniający kwoty dochodów i 

wydatków określonych przez Radę Miejską w Knyszynie w uchwale budżetowej. 

Gospodarka finansowa Ośrodka prowadzona jest poprzez wyodrębniony rachunek bankowy. 

§ 13. Obsługę finansową i księgową Ośrodek prowadzi samodzielnie. 

 

V 

 

NADZÓR I KONTROLA 

 

§  14. 1. Bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Knyszyna w sposób i w 

trybie określonym w ustawach. 

2. Kontrolę wewnętrzną sprawuje Kierownik Ośrodka w zakresie działalności Ośrodka. 

3. Bieżącą kontrolę w zakresie gospodarki finansowej sprawuje główny księgowy. 

4. Nadzór nad wykonywaniem zadań zleconych z zakresu administracji publicznej oraz nad wykonaniem 

zadań własnych określonych ustawami sprawuje Wojewoda Podlaski. 

 

VI 

 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§  15. 1. Zmiana Statutu następuje w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

 2. W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE3BE36F-4536-48FC-A64A-BDB6BABC9AFB. Podpisany Strona 6


